
 

Lahtelaisten ajatuksia torin kehittämisestä – 

kooste työpajasta 10.2.2026 

Lahden kauppatorin kehittäminen käynnistyi yhteisessä työpajassa kaupunkilaisten 

kanssa. Tiistaina 10.2.2026 järjestetty työpaja Palvelutorin Lava-tilassa keräsi paikalle 

noin 50 lahtelaista, jotka ideoivat torin tulevaisuutta kolmesta eri näkökulmasta: 

palveluiden tori, kaupunkielämän näyttämö ja vehreä keidas. 

 
 

Tilaisuuden juonsi vuorovaikutussuunnittelija Ilona Reiniharju kaupunkisuunnittelusta. 

Hankepäällikkö Riitta Niskanen alusti hankkeen taustoista, kuten keskustavisio 2040-työstä ja 

miten lahtelaisten sen yhteydessä tuottamat ideat näkyvät päivän työpajojen teemoissa. Hän 

avasi myös torin kehittämisen tavoitteita ja aikataulua. 

Tilaisuus oli osa torin yleissuunnitelman valmistelua ja tarjosi mahdollisuuden vaikuttaa sekä 

pitkän aikavälin linjauksiin että tulevan kesän viihtyisyyttä lisääviin kokeiluihin. 



Koontia työpisteiltä 
 

Palvelujen ja tapahtumien tori 
Pisteen vetäjät: Hankepäällikkö Riitta Niskanen, Tapahtuma- ja kulttuuriasioiden päällikkö Inkeri Määttä 

Työpajaan osallistuneet pitivät torin avaraa mittakaavaa tärkeänä. Iso avoin tila 

mahdollistaa sekä tapahtumat että perinteisen torikaupan.  

Kahviloiden lasiterassit ja valaistus nähtiin torin ilmettä parantavina. Pohjoisreuna 

koettiin parhaiten sopivaksi alueeksi vihreämmälle ilmeelle.  

 
Suosituimmat ideat Palvelujen ja tapahtuminen tori -työpisteeltä.  

 

Kaupunkielämän näyttämö 
Pisteen vetäjät: kaupunginarkkitehti Johanna Palomäki, vuorovaikutussuunnitelija Juuso Heinämäki 

Osallistujat korostivat, että torille sopivat hyvin väliaikaiset ja siirrettävät ratkaisut, sillä 

ne tuovat kaivattua joustavuutta ja auttavat pitämään kustannukset maltillisina. 

Toiminnallisuuden ja vehreyden lisäämistä pidettiin tervetulleena, kunhan torille jää 

riittävästi tilaa tapahtumille ja kaupankäynnille. Erityistä kiitosta saivat pelialue, 

oleskeluportaat sekä taide, joka elävöittäisi aluetta.  

Sen sijaan kiinteät torikojut ja suuret, kiinteät rakenteet eivät miellyttäneet työpajaan 

osallistuneita, sillä ne koettiin rajoittaviksi ja haastaviksi muun muassa 

talvikunnossapidon kannalta.  



Myös torikauppiaiden huoltoajon ja logistiikan sujuvuus nousi esiin tärkeänä 

kehityskohteena. 

 
Suosituimmat ideat Kaupunkielämän näyttämö -työpisteeltä. 

Vehreä keidas 
Pisteen vetäjät: asemakaava-arkkitehti Markus Lehmuskoski, vuorovaikutussuunnittelija Ilona Reiniharju. 

Vehreämpää toria kannatettiin, kunhan tori säilyttää luonteensa, eikä muutu puistoksi. 

Perinteiselle torikaupalle tulee varata selkeä, oma alue torilla ja tarpeeksi tilaa.  

Asukkaat painottivat torin identiteettiä vahvistavia elementtejä ja matalan kynnyksen 

torielämää, kuten edullisia pöytiä satokauden tuotteiden, käsitöiden ja leivonnaisten 

myymiseen.  

Erilaiset maamerkit, kuten toisistaan erottuvat toripömpelit sekä tunnistettava ja näkyvä 

kello ovat tärkeitä tapaamispaikkoja, joilla on suuri merkitys torin viihtyisyydelle ja 

yhteisöllisyydelle. 



 
Suosituimmat ideat Vehreä keidas -työpisteeltä. 

Kesä 2026  
Pisteen vetäjät: kulttuurituottaja Henna Keihäs, Tuotantosuunnittelija Simo Haakana. 

Kesällä torilla toteutetaan viihtyisyyttä lisääviä kokeiluja, kuten Lahen Lavan 

kesäohjelmaa ja oleskelualueita. Asukkaiden toiveissa olivat myös mm. teematorit 

esimerkiksi lähiruualle, hattuteemaiset juhlat, valoviikot, torisport-tapahtuma, katutaide, 

tanssia, joogaa sekä ilmaiset konsertit ja keikat. 

Haaveet ja huolet 
Pisteen vetäjät: osallisuuskoordinaattori Sanna Virta ja keskusta-alueen kumppanuuspöytä 
 
Lahtelaiset toivovat torista ympärivuotista olohuonetta, jossa riittää toimintaa ja 

tunnelmaa vuoden ympäri. Toiveissa korostuvat vehreys ja laadukas valaistus, jotka 

lisäävät viihtyisyyttä. Erityisesti valo- ja vesielementit sekä kuvauspaikka nousivat esiin 

odotettuina uudistuksina, joiden uskotaan tekevän torista houkuttelevan ja 

elämyksellisen kohtaamispaikan kaikille kaupunkilaisille. 

Työpajan osallistujat pitivät torikaupan säilymistä erittäin tärkeänä ja painottivat, että 

liiallista rakentamista ja istutusten määrää tulisi välttää, jotta torin avaruus säilyy. 

Toisaalta liiallinen tyhjyys ja harmaus herättävät myös huolta, ja moni toivoi torille lisää 

viihtyisyyttä ja elävyyttä. Turvallisuus nousi esiin merkittävänä asukkaiden huolena. 

Samalla kuitenkin korostettiin, että torin on täysin hyväksyttävää olla ajoittain tyhjä – se 

kuuluu osaksi torin luonnetta ja elämää. 

Torin wow-elementti 

Ehdotuksia lahtelaiseksi wau-elementiksi olivat muun muassa: 

• hyppyrimäkiä muistuttavat liukumäet tai radiomastoja muistuttavat kiipeilytelineet 



• torin arkeologisista kaivauksista löytynyt boa pronssiveistoksena 

• Jepulis Benjaminin kärryt 

• virtuaalinen lahtelaisista maamerkeistä koostuva kuvausseinä 

• taide ja erilaiset valaistuselementit. 

 

Yhteenveto 

Lahtelaiset toivovat torilta ennen kaikkea elävää, viihtyisää ja avoinna pysyvää kaupunkitilaa, jossa 

torikauppa, tapahtumat ja kohtaamiset voivat jatkua myös tulevaisuudessa. Pisteillä puhutti 

erityisesti torin mittakaava ja avoimuus. Avoin tila mahdollistaa niin arkisen torikaupan kuin 

tapahtumat ja niille halutaan olevan tilaa jatkossakin. Kodikkuutta voisi kuitenkin lisätä tuomalla 

paikkoja oleskeluun ja enemmän vehreyttä esimerkiksi torin reuna-alueille.  

Asukkaat suhtautuvat torin kehittämiseen myönteisesti, mutta eivät halua liian suuria tai kalliita 

muutoksia. Tori saa uudistua, mutta sen perusluonne avoimena, joustavana ja kaikille lahtelaisille 

kuuluvana kaupunkitilana halutaan säilyttää. 

Pienet kohennukset, lisää tunnelmaa ja vehreyttä, kahvilaterassit, tunnelmallinen valaistus sekä yksi 

tunnistettava WOW-elementti saivat laajaa kannatusta. 

Miten työ etenee 

Kevään aikana torin kehittämistä jatketaan sidosryhmätapaamisissa ja OmaLahti-sivuston kautta.  

Kesän aikana torilla toteutetaan jo kevyitä viihtyisyyttä lisääviä toimia, kuten Lahen Lava ja 

oleskelualue. 

Syksyllä 2026 valmistuu torin yleissuunnitelma, joka ohjaa tulevia uudistuksia.  
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